
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 223
23 Μαρτίου 2006

1997

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεσό−
καμπος» περιφέρειας Δ/Δ Μυτιληνιών του Δήμου 
Πυθαγορείου του Ν. Σάμου, συνολικού εμβαδού 
5.154,44 τ.μ. που καταστράφηκε από παράνομη 
κοπή και καύση. ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,981 
στρεμ. στη θέση Άγιος Νικόλαος, περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Πεζούλας, του Δήμου 
Νεβρόπολης Αγράφων, του Νομού Καρδίτσας.... 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, 
χορτολιβαδική έκταση του Δήμου Ηρακλεωτών 
Ν. Γρεβενών. ....................................................................................... 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 
695ιε της Διανομής «Κρύα Νερά 1937» στο ΔΔ 
Κρυονερίου του Δήμου Σοχού (Ν. Θεσσαλονί−
κης). ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 193 (1)
Kήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεσόκα−

μπος» περιφέρειας Δ/Δ Μυτιληνιών του Δήμου Πυ−
θαγορείου του Ν. Σάμου, συνολικού εμβαδού 5.154,44 
τ.μ. που καταστράφηκε από παράνομη κοπή και καύ−
ση.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 Περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 Περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.

4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 11, 12, 13, 14 του ν. 
998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» καθώς και του άρθρου 3 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980. 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την εισήγηση της δασολόγου της Διεύθυνσης 
Δασών Σάμου Γεωργίας Ευαγγελοπούλου για κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μεσόκαμπος» περιφέ−
ρειας Δ/Δ. Μυτιληνιών του Δήμου Πυθαγορείου του Ν. 
Σάμου, συνολικού εμβαδού 5.154,44 τ.μ. που καταστρά−
φηκε από παράνομη κοπή και καύση, κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της έκτασης των 5.154,44 τ.μ., η οποία καλυπτόταν 
από αείφυλλα πλατύφυλλα(σχοίνα, πουρνάρια) στη 
θέση «Μεσόκαμπος»περιφέρειας Δ/Δ Μυτιληνιών του 
Δήμου Πυθαγορείου του Ν. Σάμου. Η καταστραφείσα 
έκταση λόγω κοπής και καύσης της θαμνώδους δασικής 
βλάστησης φαίνεται στο ενταγμένο στο ΕΓΣΑ ’87(από 
τον μηχανικό Δημήτριο Ιωαννίδη) συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 της δασολόγου Γε−
ωργίας Ευαγγελοπούλου και στο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Σάμος, 14 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης
ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ



1998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1999

Αριθ. 478 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,981 στρεμ. 

στη θέση Άγιος Νικόλαος, περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πεζούλας, του Δήμου Νεβρόπολης 
Αγράφων, του Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421 /Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 798/20.2.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 0,981 στρεμ. ( εννιακόσια ογδόντα ένα 
τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Άγιος 

Νικόλαος, περιφέρειας Δ.Δ. Πεζούλας, του Δήμου Νε−
βρόπολης Αγράφων,του Νομού Καρδίτσας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία Α−1−2... 6−7−Α, Β−1−2−Β, Γ−1−2...13−14−Γ, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Διακ/νο δάσος
Δυτικά: Διακ/νο δάσος
Βόρεια: Επαρχιακό δρόμο
Νότια: Εγκατ. αγρούς
Τμήμα Β
Ανατολικά: Διακ/νο δάσος
Δυτικά: Διακ/νο δάσος
Βόρεια: Εγκατ. αγρούς
Νότια: Εγκατ. αγρούς
Τμήμα Γ
Ανατολικά: Διακ/νο δάσος
Δυτικά: Διακ/νο δάσος
Βόρεια: Εγκατ. αγρούς
Νότια: Εγκατ. αγρούς
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 24 Φεβρουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



2000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2001

Αριθ. 347 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, χορ−

τολιβαδική έκταση του Δήμου Ηρακλεωτών Ν. Γρε−
βενών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) κοινή 
υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί όρων 
ιδρύσεως και λειτουργίας πτη.κτηνοτροφικών εγκατα−
στάσεων».

5. Την 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) υπουργική 
απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αποστάσεις από 
πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές 
γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς 
χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερ−
ση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής 
ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την οικ. 542/9.3.2006 θετική εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. Γρεβενών 
που συνοδεύεται από:

α) Την από 31.1.2006 με αρ. 17/2006 ομόφωνη απόφα−
ση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλεωτών 

Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στον Γεώργιο Αντωνιάδη του Ιωάννη.

β) Το υπ’ αριθμ. 51 ΔΑΣ 11558 π.ε./13.01.2005 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η προς παραχώρηση έκταση είναι δημοτική, χορτο−
λιβαδική, δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και ότι δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω 
παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 
Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών 
με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παρα−
χωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές 
εκτάσεις», δημοτική, χορτολιβαδική έκταση 4.062,456 
τ.μ. του Δήμου Ηρακλεωτών Ν. Γρεβενών και συγκεκρι−
μένα για το με αρ. 272 τεμάχιο του αγροκτήματος «Αγ. 
Γεώργιος» Ν. Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί 
την εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό 
Χάτσιο Παναγιώτη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Ηρακλεωτών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Γρεβενά, 9 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ



2002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2003

Αριθ. 29/12152/ΠΣΚ/279 οικ. (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης χρήσης, στο τεμάχιο 695ιε 

της Διανομής «Κρύα Νερά 1937» στο ΔΔ Κρυονερί−
ου του Δήμου Σοχού (Ν. Θεσσαλονίκης).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομι κών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4 /Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτε ρικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392 / Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
«παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων με 
«Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευ−
στάθιο».

4 Το Τ.Π.Σ.Κ./255/1.3.2006 σχετικό με το θέμα Εισηγητι−
κό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδίων και 
Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο εκτίθεται 
το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική και χωρο−
ταξική του διάσταση και αναφέρονται οι θετικές γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 69/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού 
χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του 
Δήμου Σοχού, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση εγκατάσταση 
κτηνοτροφικής μονάδας (βουστάσιο) επιτρεπόμενη 
χρήση στο τεμάχιο με αριθμό 695ιε της Δ. «Κρύα Νερά 
1937» στο ΔΔ Κρυονερίου της περιοχής του Δήμου Σο−
χού, το οποίο σημειώνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο 
διάγραμμα−απόσπασμα διανομής κλίμακας 1:5000 που 
θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεο−
δομίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση και οι διατάξεις που καθορίζουν τις 
ελάχιστες αποστάσεις από οικισμούς κλπ των προς 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (ν. 
1512/1985 άρθρο 3) και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

Θεσσαλονίκη, 7 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



2004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:54:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




